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„Stop manipulacji, nie kupuj na prezentacji”. 
 

 

Prawie każdemu potrafią wcisnąć sprzęty medyczne, paramedyczne, cudowne 

kołdry wełniane, antyrakowe naczynia czy abonamenty medyczne…za kilka lub 

kilkanaście tysięcy złotych. 
 
Wydawałoby się , że już tyle złego napisano na temat różnych pokazów i prezentacji 

na których są sprzedawane róże bardzo drogie rzeczy, że już nikt się na to nie 

nabierze. Tymczasem biznes polegający w dużej mierze na manipulacji 

sprzedażowej ma się znakomicie i nadal przynosi krociowe zyski organizatorom. A 

my dajemy się namówić na zakup różnych produktów, których normalnie byśmy 

sobie nie kupili, bo być może ich zwyczajnie nie potrzebujemy, za kwoty , których 

nie mamy… 

 
W każdym mieście, miasteczku, powiecie czy gminie w całej Polsce odbywają się 

setki różnego rodzaju pokazów i prezentacji na które jesteśmy zapraszani. 

Sprzedawcy mamią nas darmowymi prezentami, badaniami, masażami…byleby 

tylko przyjść. Niestety większość firm sprzedaży bezpośredniej posługuje się 

manipulacjami oraz sztuczkami handlowymi aby sprzedawać nam , często 

niepotrzebne, a na pewno zbyt kosztowne produkty. Wykorzystując moment 

zaskoczenia, bombardując nas informacjami, których nie da się potwierdzić w ciągu 

kilku chwil, niestety bardzo często doprowadzają do zawarcia umowy kupna 

sprzedaży pomiędzy sobą a konsumentem. 
 
Każdy z nas może i popełnia błędy w życiu. Każdy może być omylny. Każdy 

może mieć chwilę słabości. 
 
Stowarzyszenie Manko, Polska Unia Seniorów wraz z Fundacją Aktywizacji 

Seniorów Teraz stworzyły projekt „Stop manipulacji, nie kupuj na prezentacji”, 

którego głównym celem jest opracowanie przestrzeni dla uczciwego handlu z 

zasadami, upowszechniania wiedzy konsumencko-psychologicznej oraz 

ostrzeżenia przed wszechobecną manipulacją, tak abyśmy , posiadając wiedzę byli 

czujniejsi. 
 
Nasz wspólny projekt jest skierowany nie tylko do seniorów, którzy stanowią grupę 

potencjalnie najbardziej narażoną na działania nieuczciwych sprzedawców ale 

również do osób młodych i w średnim wieku, ponieważ to one mogą mieć największy 

wpływ na podejmowanie działań rodziców czy dziadków. 
 

Edukacja o naszych prawach oraz o manipulacjach handlowych akwizytorów staje 

się skuteczną bronią przeciw oszustwom i wyłudzeniom. 



Fundacja Aktywizacji Seniorów Teraz (FAST) 

ul. Górki 15c/8, 60-204 Poznań 

Tel. 510-400-222, 668-684-106, e-mail: biuro@fundacjafast.pl 
www.fundacjafast.pl www.facebook.com/fundacjafast 

NIP: 7792477387 REGON: 36896710000000 KRS 0000708716 

 

 

„Stop manipulacji, nie kupuj na prezentacji” edukacyjnym cyklem świadomości 

konsumenta, czyli każdego z nas! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z wyrazami szacunku:  
Edyta Słoma  

Koordynator projektów  
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koordynator projektów  
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KAMPANIA REALIZOWANA Z FUNDUSZY INICJATYW OBYWATELSKICH FIO. 
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